
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 0 .0 5 .2 0 1 6  № 195_______

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 09.07.2013 № 336

В соответствии с распоряжением правительства Тульской области 
от 03.12.2015 № 1120-р «О порядке подготовки ежегодного доклада 
Губернатора Тульской области о фактически достигнутых значениях 
показателей для оценки эффективности деятельности органов 
исполнительной власти Тульской области и их планируемых значениях 
на 3-летний период и организации их ежеквартального мониторинга», на 
основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области 
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в 
постановление правительства Тульской области от 09.07.2013 № 336 
«Об утверждении Положения о министерстве промышленности и топливно- 
энергетического комплекса Тульской области» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель 
Тульской области -  
правительства Туль Ю.М. Андрианов

0 0 5 0 9 7



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 1 0 .0 5 .2 0 1 6  № 195

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 09.07.2013 № 336 «Об утверждении Положения о министерстве 
промышленности и топливно-энергетического комплекса

Тульской области»

1. В преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48».
2. По тексту приложения к постановлению слово «губернатор» в 

соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в 
соответствующих падежах.

3. В пункте 1 приложения к постановлению текст «в сфере 
промышленного производства и топливно-энергетического комплекса 
Тульской области,» заменить текстом следующего содержания: «в сфере 
промышленного производства (машиностроение, химическая 
промышленность, металлургическая промышленность, легкая 
промышленность, целлюлозно-бумажное производство, промышленность 
строительных материалов) и топливно-энергетического комплекса Тульской 
области,».

4. Подпункт 6 пункта 4 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«6) ведет реестр предприятий промышленности и научных 
учреждений -  получателей государственной поддержки;».

5. Пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктом 7 
следующего содержания:

«7) осуществляет мониторинг:
финансово -  экономического состояния организаций различных форм 

собственности, входящих в сферу компетенции Министерства;
индивидуальных показателей для оценки эффективности деятельности 

Министерства: «Индекс производительности труда», «Доля продукции 
высокотехнологичных и наукоемких отраслей в валовом региональном 
продукте;», соответственно изменив нумерацию подпунктов.

6. Пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктами 27-29 
следующего содержания:

«27) осуществляет организационно-техническое обеспечение!
деятельности штаба по обеспечению безопасности электроснабжения 
Тульской области;



2

28) организует проведение комиссионных проверок субъектов 
электроэнергетики и иных хозяйствующих субъектов Тульской области к 
работе в осенне-зимний период;

29) утверждает инвестиционные программы субъектов 
электроэнергетики, отнесенные к числу субъектов, инвестиционные 
программы которых утверждаются и контролируются органами 
исполнительной власти Тульской области;», соответственно изменив 
нумерацию подпунктов.

7. Пункт 7 приложения к постановлению дополнить подпунктом 12 
следующего содержания:

«12) организует проведение мониторинга индивидуальных показателей 
для оценки эффективности деятельности Министерства: «Индекс
производительности труда», «Доля продукции высокотехнологичных и 
наукоемких отраслей в валовом региональном продукте;», соответственно 
изменив нумерацию подпункта.


